
Α  Π  Ο  Σ  Π  Α Σ  Μ  Α 

 
Εκ του υπ’ αριθ. 36/7-9-2018  πρακτικού ΤΑΚΤΙΚΗΣ συνεδριάσεως της Οικονομικής  Επιτροπής του 

Δήμου Μεγαρέων 
 

Αριθμός Απόφασης:   365/2018 Περί άσκησης ή μη έφεσης στην υπ’ αριθ. 3015/2018 απόφασης 
του Ειρηνοδικείου Αθηνών που αφορά αγωγή της εταιρείας 

«ΕΚΔΟΣΕΙΣ ΠΑΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ Α.Ε.»  

 
Στο Δημαρχιακό κατάστημα του Δήμου Μεγαρέων σήμερα  7-9-2018  ημέρα Παρασκευή και ώρα 
09:00  η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Μεγαρέων συνήλθε σε ΤΑΚΤΙΚΗ συνεδρίαση κατόπιν της 
υπ’ αριθ. Πρωτ.: 16376/3-9-2018  εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου αυτής και Δημάρχου  Με-
γαρέων κ. Γρηγορίου Σταμούλη  που επιδόθηκε με αποδεικτικό στους Δημοτικούς Συμβούλους σύμ-
φωνα , με τα άρθρα 72 και 75 του Ν.3852/10 (ΦΕΚ 87/07-6-2010 τεύχος Α’),  

Διαπιστωθείσης νομίμου απαρτίας δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) Δ.Σ/λων ευρέθησαν παρόντες 
πέντε (5) ήτοι: 

                   ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                 ΑΠΟΝΤΕΣ 

1 ΚΩΝ/ΝΟΣ ΦΥΛΑΚΤΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΤΤΑΣ 

2 ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΣΤΑΝΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΡΕΝΗΣ 

3 ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΚΟΣΜΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝ/ΤΗΣ ΜΑΡΓΕΤΗΣ 

4 ΙΕΡΟΘΕΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΡΩΣΗΣ 

5   

6   

    
 Συνεχιζομένης  της συνεδριάσεως και μετά από διαπίστωση της απαρτίας,  ο Πρόεδρος και 

Δήμαρχος Μεγαρέων κ. Σταμούλης Γρηγόριος, εισηγείται το 11ο θέμα    της ημερησίας Δ/ξεως περί 
του εν περιλήψει αντικειμένου , και θέτει υπ’ όψιν την υπ’ αριθ.Πρωτ. 16202/30-8-2018 εισήγηση της 
Νομικής Σ/λου του Δήμου μας, κ.Αικατερίνης Σύρκου,  στην οποία  αναφέρει τα εξής: 

 
  Θέμα :Εισήγηση παραίτησης  από τα ένδικα μέσα της υπ΄αριθ.3015/2018 απόφασης του Ειρηνοδι-
κείου Αθηνών.  
 
Στις 21/6/2018 επιδόθηκε στον Δήμο Μεγαρέων η υπ΄αριθ.3015/2018 απόφαση του Ειρηνοδικείου 
Αθηνών ( συνημ.1)  επί της ασκηθείσας με ΓΑΚ  7065/2015 αγωγής της ενάγουσας εταιρείας << 
ΕΚΔΟΣΕΙΣ ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ Α.Ε>>. Η ενάγουσα είχε ως αίτημα την καταβολή του ποσού  των 
9.789,89 ευρώ με το νόμιμο τόκο υπερημερίας από την επομένη της επίδοσης της αγωγής μέχρις ε-
ξόφλησης , ποσό που προερχόταν από τιμολόγια παροχής υπηρεσιών και συγκεκριμένα δημοσιεύσεις ( 
π.χ προκηρύξεις διαγωνισμών , ανακοινώσεις προσλήψεων κτλ) στην εφημερίδα της ενάγουσας . 
H ως άνω 3015/2018  απόφαση του Ειρηνοδικείου Αθηνών έκανε δεκτό το αίτημα της αγωγής για κα-
ταβολή  των 9.789,89 ευρώ με το νόμιμο τόκο υπερημερίας από την επόμενη επίδοση της αγωγής 
δηλαδή από 17/11/2015 ενώ επέβαλε στην ενάγουσα εταιρεία  να καταβάλλει στον Δήμο Μεγαρέων 
δικαστική δαπάνη ύψους 320 ευρώ.  
Επειδή η Οικονομική  Υπηρεσία του Δήμου Μεγαρέων δε  διαθέτει στο αρχείο της στοιχεία που να α-
ποδεικνύουν ότι ο Δήμος δεν οφείλει το επιδικασθέν ποσό , εισηγούμαι όπως παραιτηθεί ο Δήμος Με-
γαρέων από τη άσκηση ενδίκων μέσων κατά της 3015/2018 απόφασης του Ειρηνοδικείου Αθηνών . 
 
 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω και συζήτησε & αντάλλαξε απόψεις 
Αφού είδε & τις Δ/ξεις των άρθρων με τα άρθρα 72 και 75 του Ν.3852/10 (ΦΕΚ 87/07-6-2010 τεύχος 
Α’)  

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΜΡ5ΩΚΠ-Ι03



2 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

2 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΩΣ 

 

Α) Εγκρίνει να ασκηθεί κάθε ένδικο μέσο της έφεσης στην υπ’ αριθ. 3015/2018 απόφαση του Ειρηνο-
δικείου Αθηνών που αφορά αγωγή της εταιρείας «ΕΚΔΟΣΕΙΣ ΠΑΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ Α.Ε.», για τους λό-
γους που αναφέρει στην ως άνω εισήγηση, η Νομική Σ/λος του Δήμου μας, κ.Αικατερίνη Σύρκου 
 
 
Β) Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για τα περαιτέρω. 
 

 Η απόφαση αυτή έλαβε αύξ. αριθμό   365/2018  

 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                       ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΣΤΑΜΟΥΛΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΚΟΣΜΟΠΟΥΛΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ   
ΦΥΛΑΚΤΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ  

ΙΕΡΟΘΕΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΣΤΑΝΗ 

  

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Μέγαρα 7-9-2018 

Ο Δήμαρχος Μεγαρέων 

 

 

Σταμούλης Ι. Γρηγόριος 

ΑΔΑ: ΩΜΡ5ΩΚΠ-Ι03


		2018-09-11T08:54:31+0300
	Athens




